

Prefeitura Municipal de Sapopema

PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87



Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000
Fone/Fax: (43) 3548-1383 – Sapopema - PR
www.sapopema.pr.gov.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA : Pavimentação com Pedra Irregular e Lajota Sextavada

LOCAL: – Avenida Salvador Tomas de Farias - Centro, Rua Progresso, Rua 1 e Rua 3 - Renascer, Rua das Flores, Rua Vilela e Rua Santo Amaro - Jardim ideal - Sapopema - Paraná

PROPRIETÁRIO: Prefeitura Municipal de Sapopema

FONTE: SINAPI - Paraná

DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 10/2020 - Sem Desoneração - BDI = 20,70%

ART:- 1720205820410

				Preço (R\$)		
Código	Descrição dos Serviços	Unid	Quant	Unitário	Unit. c/ BDI	Valor Total
1.0	BASE/SUB-BASE					R\$ 20.815,04
101151	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO ESCARIFICAÇÃO, CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 2ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M³) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, DMT ATÉ 200M. AF_07/2020	M3	1803,73	9,56	11,54	20.815,04
2.0	PAVIMENTAÇÃO EM PASSEIO					R\$ 120.850,47
94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1495,22	26,98	32,56	48.684,36
101617	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	1862,44	2,82	3,40	6.332,30
94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	93,12	498,32	601,47	56.008,89
Comp. 11	RAMPA DE CONCRETO PARA REBAIXAMENTO CONFORME ITEM 6.12.7.3 NBR 9050:2015 ESPESSURA 7 CM SOBRE LASTRO DE BRITA 5 CM, ACESSO RUA 1,50 X 1,80 M, ABAS LATERAIS LARGURA 1,80M, PARA MEIO-FIO DE 15 CM. PISO TÁTIL ALERTA TRANSVERSAL À RAMPA (1,50M) E TÁTIL DIRECIONAL COMPRIMENTO (1,10M), EMBUTIDO NO PISO DE CONCRETO	UN	28,00	290,71	350,89	9.824,92

Prefeitura Municipal de Sapopema

PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87



Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000
Fone/Fax: (43) 3548-1383 - Sapopema - PR
www.sapopema.pr.gov.br

3.0	PAVIMENTAÇÃO					R\$ 278.428,38
92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	3.726,15	50,55	61,01	227.332,41
Comp. 04	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA, ESPESSURA 15 CM, INCLUSO TRANSPORTE ATÉ 30 KM, COLCHÃO DE AREIA E REJUNTE EM PÓ DE PEDRA ESPESSURA 5 CM	M2	1.692,48	25,01	30,19	51.095,97
						R\$ 420.093,89

Sapopema - PR, 05 de Janeiro de 2021.

Fábía Roberta P. Eleutério de Oliveira
Engenheira Civil - Contratada
CREA-SP 506.345.854.4

Paulo Maximiano de Souza Junior
Prefeito Municipal